
معاونین محترم دانشگاه -  روسای محترم دانشکده های تابعه – روسای محترم پژوهشکده ها - روسای محترم مراکز تحقیقاتی- 
روسای محترم تیم های پژوهشی- رئیس محترم کمیته تحقیقات دانشجویی - 

با سلام و احترام، 
        باستحضار می رساند سیاستهای حوزه پژوهش برای سال ۱۳۹۶  که در جلسات شورای پژوهشی دانشگاه مطرح 

و مورد تصویب قرار گرفته بشرح زیر جهت استحضار و اقدام لازم ارسال می گردد:
در مورد افزایش حق التحقیق اعضای هیات علمی و غیر هیات علمی مقرر شد حق التحقیق طرح های  -١

تحقیقاتی مطابق سال ۱۳۹۵ باشد و افزایش نیابد.
برون ده مورد انتظار از هر طرح تحقیقاتی به ازای هر یک میلیون تومان ۴ امتیاز (مربوط به مقالات چاپ  -۲
شده) خواهد بود که حداقل در یکی از نمایه های PubMed , ISI  Web  of Science  , Scopus و  یا 
مجلات معتبر علمی پژوهشی دانشگاه علوم پزشکی تبریز ایندکس شود. امتیازات بر اساس شاخص های 
ارزیابی معاونت تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی محاسبه خواهد شد. در 
صورتی که اعتبار یک طرح تحقیقاتی مصوب شورای پژوهشی (دانشگاه و مراکز تحقیقاتی) کمتر از ده 
میلیون  ریال باشد انتظار می رود حداقل یک مقاله در  مجلات معتبر علمی – پژوهشی  دانشگاه علوم 

پزشکی تبریز ارائه شود.
سقف پرداخت کمک هزینه شرکت در کنگره دانشجویی برای کنگره های داخل کشور (خارج از تبریز) تا  -٣
سقف ۲۰۰ هزار تومان برای هر نفر و برای کنگره های خارجی تا سقف  دو میلیون تومان برای هر نفر 
تعیین گردید و مقرر گردید برای کنگره های داخل و خارج از کشور در سال ۹۶  تا ۲۰ میلیون تومان برای 

هر کدام (جمعاً تا ۴۰ میلیون تومان) در اختیار کمیته تحقیقات دانشجویی دانشگاه قرار داده شود.
مقاله منتج از پایان نامه ارائه شده توسط دانشجو برای دفاع باید به تایید استاد راهنمای مربوطه برسد و  -۴
چنانچه بعداً هرگونه تخلفی در آن واقع شود باید به کمیته اخلاق گزارش گردد تا در صورت اثبات با 

متخلف طبق مقررات برخورد شود.
در مورد اساتید راهنمای دانشجویان Ph.D پژوهشی طبق سیاست های سال ۱۳۹۵ عمل شود و حق  -٥

التحقیق و حق التدریس تعلق نگیرد.
موضوع حق الزحمه داوری طرحهای تحقیقاتی (علمی و اخلاقی) مطرح و به شرح زیر مورد تصویب قرار  -٦

گرفت:
هر طرح تحقیقاتی از نظر علمی در ابتدا حداقل به ۲ داور ارسال شود و بعداً در صورت نیاز به  داور  -

سوم ارسال گردد.
برای هر داوری طرح از ابتدا تا انتهای انجام طرح تحقیقاتی (تمام مراحل پرسشنامه و گزارش نهایی) از  -

نظر داوری علمی تا ۱۰ ساعت و از نظر داوری اخلاقی تا ۲ ساعت تعلق گیرد.
حسابداری معاونت تحقیقات و فناوری هر ۳ ماه حق الزحمه داوری را پرداخت خواهد کرد. -
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طی هماهنگی با حسابداری معاونت ، حق داوری داوران خارجی پایان نامه های Ph.D همان روز و به  -
صورت نقد یا کارت هدیه پرداخت شود و مالیات کسر نشود.

برای استفاده از گرنت اعطایی به افراد، از زمان ابلاغ گرنت های مصوب تا ۶  ماه ، جهت ارائه خلاصه طرح  -۷
پیشنهادی تحقیق به متقاضیان فرصت داده می شود و بعد از آن مورد پذیرش قرار نخواهد گرقت.

برای یک گرنت با هر مبلغ ، فقط یک طرح پیشنهادی تا سقف آن مبلغ اختصاص یابد و طرح های پیشنهادی  -۸
متعدد به مجموع مبلغ گرنت پذیرش نخواهد شد.

گرنت های اختصاص یافته که در سال های قبل مورد تصویب قرارگرفته و اطلاع رسانی شده ولی متقاضیان  -۹
تا این تاریخ خلاصه طرح پیشنهادی ارائه نداده اند، یک ابلاغ فرصت نهایی ۶ ماهه صادر می گردد ، در 

صورت ارائه بعد از آن مورد پذیرش قرار نخواهند گرفت.
پیرو مصوبات شورای پژوهشی دانشگاه در مورد مشارکت  مالی دانشگاه  علوم پزشکی تبریز در پایان  -۱۰
نامه های دانشجویان  دانشگاههای غیر علوم پزشکی تبریز (آزاد سهندو--) موضوع مجدا" مطرح ومقرر شد 

تا ۵۰% کل مبلغ پایان نامه تا سقف ۴ میلیون نومان بند دو ۳۰۴۴۰/د/۵  مورخه   ۱۳۹۵/۴/۱۵ پرداخت شود.
با توجه به نحوه ارزیابی پایان نامه های کارشناسی ارشد در آئین نامه تصویب، ثبت و دفاع از پایان نامه  -۱۱
های دانشگاه (بند ب– شماره ۴) که مقرر شده بود در صورت عدم ارائه خروجی های مورد انتظار برای 
دفاع چنانچه پایاننامه از حمایت مالی معاونت تحقیقات و فناوری برخوردار شده باشد مبلغ پرداختی به 
پایاننامه عودت داده شود و پس از تسویه حساب درصورتیکه مقاله مورد انتظار چاپ گردد مبلغ تسویه 
حساب شده قابل عودت نمی باشد.( ۵/۴/۱۴۱۱۲ مورخه ۱۳۹۴/۱۲/۹) موضوع مجدداً بررسی و مقرر شد از 
اول سال ۱۳۹۶ ،با ارائه پذیرش یا چاپ مقاله تا ۳ ماه پس از تسویه حساب ، هزینه واریز شده به شماره 

حساب واریز کننده عودت داده شود (این موضوع عطف  به ماسبق نمی شود)
موضوع درخواست افزایش هزینه طرح های تحقیقاتی مجدداً مورد بررسی قرار گرفت و با توجه به تعیین  -۱۲

سقف برای طرحهای تحقیقاتی منتج از پایاننامه های دوره های کارشناسی ارشد و Ph.D مقرر شد : 
برای طرحهای تحقیقاتی مصوب قبل از سال ۱۳۹۶ ، افزایش های مذکور بصورت موردی و با ارائه  -
مستندات پس از بررسی و تصویب در شورای پژوهشی دانشکده / مرکز تحقیقات تا ۲۵% بلامانع می باشد.

برای طرحهای تحقیقاتی مصوب سال ۱۳۹۶، افزایش تا ۲۵% فقط در مورد طرح های تحقیقاتی مربوط  -
به اولویت های تحقیقاتی دانشگاه، امکان پذیر می باشد.

لازم به ذکر است در هر دو مورد چنانچه افزایش ۲۵% موجب شود مبلغ طرح از سقف تعیین شده برای مقاطع 
مختلف بیشتر شود بلامانع می باشد.



گیرندگان رونوشت:           ۱-مدیریت محترم پژوهش ۳- مدیریت محترم توسعه فناوری سلامت   ۴- مدیریت محترم امور نشر  ۵- رئیس 
محترم امور مالی تحقیقات و فناوری دانشگاه ۶- سرکار خانم جمشیدی جهت بارگذاری در سایت معاونت پژوهشی


